

Denna förordning träder i kraft den 1 Januari 1879.»
Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit, har Riksdagen bifallit, med tillkännagifvande hvaraf Riksdagen framhårdar o. s. v.

Stockholm den 2 Maj 1878.

N:o 19.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 2 Maj 1878.
— — — — Andra Kammaren den 2 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående tillägg till gällande föreskrifter om aktiebolag.

(Lag-Utskottets Utlåtande N:is 20 och 34.)

S. A. K.

Den svårighet, som, med nu gällande lagbestämmelser, för allmänheten eger rum att, i saknad af tillgång till kännedom om, hvilka personer utgöra aktiebolags styrelse, vid förefallande behof kunna mot sådant bolag bevaka sin rätt, har syntes Riksdagen, hos hvilken framställningar i ämnet skett, påkalla lagstiftningens mellankomst. Då Kongl. förordningen om aktiebolag den 6 Oktober 1848 i 8 § stadgar, att sådant bolag, hvarom förordningen handlar, skall välja syssemän, en el-

ler flere, att utgöra bolagets styrelse för de företag, hvarom bolaget sig förenat, samt att å bolagets vägnar tala och svara, synes häraf såsom en gifven konsekvens böra följa, att i detta såsom i andra likartade fall kännedom om valets utgång skall kunna ur tillgängliga handlingar inhemtas; hvarföre Riksdagen för sin del beslutat följande:

»Förordning angående tillägg till gällande föreskrifter om aktiebolag.

Styrelse för aktiebolag, hvilket enligt Kongl. förordningen den 6 Oktober 1848 vunnit Konungens stadfästelse å sin bolagsordning, åligger att, då val till styrelse eller styrelseledamot skett, inom tretio dagar derefter hos rätten eller domhufvanden i den ort, der styrelsen har sitt säte, göra skriftlig anmälan om valets utgång. Har åt särskild person uppdrag lemnats att i allmänhet för bolaget tala och svara, skall ock derom inom lika tid, sedan sådant uppdrag lemnades, enahanda anmälan ske. Försummas något af hvad sålunda är föreskrifvet, böte en hvar af styrelsens ledamöter, hvilken till en sådan försummelse gjort sig skyldig, från och med tio till och med femtio kronor. Rådhusrätten och domhufvanden hälle sedan dessa anmälanden för allmänheten tillgängliga.»

Riksdagen framhårdar o. s. v.

Stockholm den 2 Maj 1878.
